
ХАРКІВСЬКИЙ ТЕХНОЛОГІЧНИЙ ЛІЦЕЙ № 9  

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   

 

Н А К А З 

  
 

09.06.2023           № 92  

 

 

Про підсумки виховної 

роботи у 2022/2023 навчальному році 

   

     

Відповідно до плану роботи ліцею на 2022/2023 навчальний рік, на 

виконання Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 

до 2029 року, яка схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

14.12.2022 № 988-р, наказу МОН від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання 

національно-патріотичного виховання у закладах освіти України та визнання 

таким, що втратив чинність, наказу МОН України від 16.06.2015 №641, листа 

МОН України  від 10.08.2022 №1/9105-22 «Щодо організації  виховного 

процесу в закладах освіти у 2022-2023 н.р.», «Методичних рекомендацій з 

питань організації виховної роботи у навчальних закладах у 2022-2023 н.р.»    

та іншими нормативно правовими документами протягом навчального року 

виховна робота ліцею була спрямована на виконання наступних завдань:                                                               

- психологічна та емоційна підтримка учнів;  

- формування навичок безпечної поведінки в умовах воєнного стану; 

- національно-патріотичне виховання;                                                                                                                          

- розвиток критичного мислення та медіаграмотності;  

- превентивна робота із запобігання шкідливим звичкам та проявам булінгу; 

- робота учнівського самоврядування; 

- формування ціннісного відношення до родини, до оточуючих людей, до 

свого здоров’я, до природи та мистецтва. 

Виховна робота в 2022/2023 році була направлена на створення 

сприятливих умов для всебічного розвитку дітей на кожному з вікових етапів 

та адаптації в соціумі, формуванні демократичного світогляду, ціннісних 

орієнтирів, засвоєння моральних та етичних норм, сприйняття власної 

індивідуальності, впевненості в собі, на усвідомленому вибої здорового 

способу життя, на осмислення самовизначення у виборі професії. 

Питання виховної роботи в ліцеї  розглядалися на нарадах при 

директорові, засіданнях педагогічної ради, засіданнях  МО класних керівників, 

засіданнях батьківського комітету ліцею, батьківських зборах. 



2 

 

З початку навчального року організація виховної роботи під час 

воєнного стану в ліцеї проводилася у режимі онлайн. Організація освітнього 

процесу в умовах воєнного стану потребувала іншого змісту підходів до 

проведення виховної роботи. Основним цільовим напрямом було забезпечення 

безпекової складової здоров’я особистості, забезпечення її фізичного, 

психічного, соціального та духовного благополуччя. 

У сучасних умовах особливої актуальності набуває робота  з 

формування в учнів патріотичних якостей, якостей громадянина України - 

людини, підготовленої до життя, з високою національною свідомістю та 

відповідальністю. 

Виховна робота під час воєнного стану проводилася у режимі онлайн на 

таких платформах, як Zoom, Microsoft Teams, Viber у формі відеоуроків, 

спілкування, онлайн- ігор, онлайн- виставок, інтернет-конкурсів, обговорення 

відеороликів та постерів, створення власних проектів, обговорення суспільних 

проектів тощо. При цьому було забезпечено змістове наповнення  проведених 

заходів, які   давали змогу  учням всіх класів реалізовувати і розвивати свої  

здібності, інтереси, розширювати світогляд, сприяли формуванню 

відповідного ціннісного відношення до оточуючого світу. Результати роботи 

публікувалися на сторінках ліцею у Фейсбуці та офіційному сайті ліцею. 

В організації виховної роботи ліцею є питання, що  потребують 

подальшого опрацювання і  вдосконалення. Серед них - посилення 

спрямованості виховної роботи на формування в дітей та молоді любові до 

Батьківщини, громадянських якостей за рахунок сучасних виховних 

технологій, активного впровадження проєктної роботи.  Потребує системності  

робота класних керівників з класними  колективами  5-А,5-Б, 7-А, 9-А класів. 

Необхідним є активізація роботи учнівського самоврядування . 

На підставі вищезазначеного та з метою усунення недоліків  

  

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Визначити рівень виховної роботи у 2022/2023 навчальному році достатнім. 

2. Відзначити сумлінне ставлення до своїх обов’язків та ефективність виховної 

роботи класних керівників: Ясенової О.В., Полянської С.М., Штих Л.В., 

Ярової Д.В., Лісної Н.Ф., Чебір К.В., Головко О.В., Брусіна І.О., Злуніциної 

Г.В., Гордєєвої Л.М.  

3.Заступнику директора з виховної роботи Данко О.М.: 

3.1. Продовжити цілеспрямовану роботу з підвищення педагогічної 

компетенції педагогічних працівників ліцею  з питань організації виховного 

процесу в режимі онлайн.                                                                      

Протягом  2023/2024 навчального року  

3.2. Забезпечити виконання плану виховної роботи за всіма напрямами на 

2023/2024 навчальний рік.                                                                 



3 

 

Протягом  2023/2024 навчального року  

3.3. Сприяти активному залученню учнів до участі у районних, міських, 

обласних, Всеукраїнських  конкурсах та підвищенню результативності.  

Протягом  2023/2024 навчального року 

4. Педагогу-організатору Астаховій Р.П.: 

4.1. Забезпечити соціальний захист здобувачів освіти 

Протягом  2023/2024 навчального року 

4.2. Продовжити активізацію  роботу дитячої неполітичної  організації 

«Бригантина», впровадження проєктної методики. 

Протягом  2023/2024 навчального року  

4.3.Забезпечити випуск загальноліцейської періодичної газети    «Бригантина». 

Протягом  2023/2024 навчального року                           

5. Класним керівникам 1-11-х класів: 

5.1. Організувати  цілеспрямовану роботу з класними  колективами, 

враховуючи задачі виховної роботи та методичні рекомендації на 2023/2024 

навчальний рік. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

5.2. Забезпечити проведення заходів, спрямованих на розвиток національно-

патріотичних якостей особистості, формування певних ціннісних пріоритетів і 

орієнтирів учнів.  

Протягом  2023/2024 навчального року 

5.3. Дотримуватися вимог щодо ведення документації класного керівника 

(електронна версія)  

Протягом  2023/2024 навчального року 

5.4. Посилити роботу з питань формування навичок безпечної поведінки в 

умовах воєнного стану, профілактики травматизму, правопорушень, роявів 

булінгу.  

Протягом  2023/2024 навчального року 

6. Учителям-предметникам забезпечити реалізацію виховного потенціалу 

уроку. 

Протягом  2023/2024 навчального року 

7. Учителю математики Злуніциній Г.В. розмістити даний наказ на сайті 

ліцею. 

Червень  2023 року 

8. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор   оригінал підписано  Тетяна КАЛАШНИК 

        

 

 

 

 



4 

 

З наказом Харківського технологічного ліцею №9 Харківської міської 

ради Харківської області від 09.06.2023 № 92 «Про підсумки виховної роботи  

у 2022/2023 навчальному році» ознайомлені: 

Астахова Р.П.       Островна Д.Л.      

Брусін І.О.        Полянська С.М.      

Бугорський В.О.       Ракітянська П.М.      

Гапонов В.Ю.        Руденко С.О.                                       

Гордєєва Л.М.       Тарасенко І.В. 

Грінченко А.О.        Тихонова Л.В.        

Данко О.М.        Фрелік С.В.    

Злуніцина Г.В.       Хорт Г.С. 

Кузенко Г.В.        Хотюн М.К. 

Кузнєцова Л.П.       Чебір К.В.        

Лаушкіна І.П.       Штих Л.В.           

Лісна Н.Ф.        Щербань О.І.      

Мельник О.Ю.       Ярова Д.В.      

Нізійова Л.С.       Ясенова О.В. 

Омелаєнко О.М.            
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Данко 



5 

 

Додаток до наказу  ХТЛ №9 

від 09.06.2023 № 92  

«Про підсумки виховної роботи  

у 2022/2023 навчальному році» 

 

Довідка  про підсумки виховної роботи 

у  2022/2023  навчальному  році 

Виховна робота спрямовувалась на  напрямах національно-

патріотичного та громадянського виховання. Забезпечувалася психологічна, 

емоційна підтримка учнів; соціальний захист, розвиток критичного мислення 

та медіаграмотності, профілктика правопорушень, запобігання проявів 

булінгу,  навчання правил поведінки в умовах воєнного стану.                                                     

- Психологічна та емоційна підтримка учнів протягом навчального року  

здійснювалася  класними керівниками,  практичним психологом,  вчителями 

предметниками. На засіданні МО класних керівників практичним психологом 

Кузнєцовою Л.П. було проведено заняття « Підтримка учнів в умовах війни: 5 

порад учителям» та «Саморегуляція психоемоційного стану: дієві прийоми». 

Ідеї та поради щодо психологічної та емоційної підтримки школярів у воєнний 

час використовувалися під час проведення годин спілкування, психологічних 

годин, які проводилися у форматі тренінгів та на початку та наприкінці 

навчальних занять.  

- Національно- патріотичне виховання є провідною складовою освітнього 

процесу.  Задачами виховної роботи було формування настроїв такої 

суспільної думки, які б унеможливлювали існування сумнівів стосовно 

важливості незалежного майбутнього, необхідності утримання своєї 

суверенності та територіальної цілісності,  спрямовано на розвиток ідей 

патріотизму,  поваги до культурних цінностей українського народу, його 

історико-культурного надбання і традицій,  соціального добробуту, 

демократії, свободи, толерантності.  Протягом навчального року у системі 

проводилися тематичні години спілкування, учні брали участь у різноманітних 

конкурсах, акціях тощо. Серед них - акції «Героям сучасності», «Янгол-

охоронець», «Запали свічку», під час яких діти виготовляли поробки, малюнки 

«Долоньки побажань», записували відеозвернення «Завдяки нашим 

захисникам». Дитячі роботи - подяка воїнам за мужність, героїзм, за змогу 

навчатися та працювати, бачити рідних. Слід відмітити активну участь учнів 

1-А класу (Ясенова О.В.), 2-Б класу (Ярова Д.В.), 3-А класу (Штих Л.В.), 4-А 

класу (Полянська С.М.), 4-Б класу (Чебір К.В.), 5-А класу (Ракітянська П.М.), 

6-Б класу (Головко О.В.), 8-Б класу (Злуніцина Г.В.), 9-Б класу (Гордєєва 

Л.М.). Учні 6-А класу під керівництвом Нізійової Л.С. взяли участь у 

Всеукраїнському конкурсі з написання есе «Війна за свій шлях». Робота 

Колєнова М. (6-А клас) «Боротися, а не воювати» стала призером обласного  

етапу конкурсу. Також протягом року було проведено тематичні години 

спілкування, засідання «круглих столів» до Дня гідності та Свободи, до 

роковин Голодомору (2-Б, 5-А, 6-Б, 7-А, 7-Б, 9-Б, 11-А класи), до Дня 



6 

 

Соборності України (2-А,2-Б, 4-Б,8-А,11-А класи), до Дня ліквідаторів аварії 

на Чорнобильскій АЕС та до роковин аварії на ЧАЕС. До Дня Збройних Сил 

України організовано участь учнів 10-11 класів у районній онлайн-вікторині 

«На варті Вітчизни». Учні всіх класів ліцею разом з батьками взяли активну 

участь у заходах до Дня пам'яті та примирення" та у акції "Повертайтеся з 

перемогою", підготуваваши малюнки та відеозвернення до воїнів ЗСУ. 

- пріоритетними напрямками виховної роботи в ліцеї було і залишається 

формування у учнів ціннісного відношення істрико-культурної спадщини 

свого народу. Учнів ліцею було залучено до марафону "Григорій Сковорода 

скрізь призму сучасності" (8-А клас, Мельник О.Ю. та 6-А клас , Нізійова 

О.С.), онлайн-вікторини до дня народження Т.Г. Шевченка. Призерами 

районного конкурсу Фестивалю сучасного мистецтва стали учні 3-А та 9-Б 

класів. Традиційно було організовано заходи до Дня вишиванки. Учні, батьки 

вчителі долучилися до участі у народознавчих годинах "У рідному краю 

цвітуть вишиванки"" та  флешмобу  "Українське одягаємо - Україну 

прославляємо" .  

- невід'ємною складовою виховного процесу є формування в учнів 

ціннісного відношення до природи, мистецтва, до праці, до друзів та до 

родини. Система тематичних годин спілкування, бесід, вікторин була 

спрямована на реалізацію цих задач.  Серед заходів - День матері. У міському 

конкурсі малюнків "Мати очима дітей" стали призерами роботи учнів 3-Б та 4-

А класів.   

- формуванню у дітей принципів загальнолюдської моралі, миру, злагоди 

між народами  сприяло залучення їх до участі у таких конкурсах, як: "Світ, у 

якому я хочу жити", районному марафоні дитячих мрій та ідей "Яким я бачу 

Київський район після перемоги", акції до Дня захисту дітей "Поділися своїми 

мріями".  

 - протягом навчального року  практичним психологом ліцею           

Кузнєцовою Л.П. з різними віковими категоріями учнів проведено низку 

заходів, спрямованих на попередження проявів ксенофобії та дискримінації, 

на попередження проявів булінгу, профілактику запобігання та протидію 

домашньому насильству.  У листопаді-грудні 2022 року учні ліцею були 

залучені до участі у щорічній всеукраїнській акції «16 днів проти насильства». 

Активну участь у конкурсі малюнків взяли учні 2-Б, 3-А, 5-А, 6-Б, 7-А класів. 

 - Нова реальність диктує нові правила життя. Тому профілактика травматизму 

та навчання правил поведінки в умовах воєнного стану є найважливішим 

завданням. Школярі мають знати, які заборони та обмеження діють під час 

воєнного стану;  як діяти під час повітряних тривог; як поводитися під час 

обстрілів; що робити у випадку виявлення вибухонебезпечних предметів; як 

надавати першу домедичну допомогу. Протягом навчального року в усіх 

класах у системі проводилися тематичні бесіди, організовувався огляд та 

обговорення відеороликів, створювалися  тематичні пам’ятки, плакати та 

буклети, виконувалися  навчальні проєкти щодо безпеки життєдіяльності, 

забезпечувалося проведення комплексу бесід із попередження дитячого 



7 

 

травматизму. У листопаді було організовано участь учнів 1-11 класів у Тижні 

безпеки дорожнього руху, у грудні-участь у конкурсі «Я у безпеці з МВС», у 

травні проведено Єдиний національний урок "Безпечна дорога додому".  На 

батьківських зборах опрацьовувалося питання щодо необхідності 

опрацювання з дітьми базових правил безпеки. Щомісяця працівники 

патрульної поліції та представники ВЗНС по Київському району  проводили 

профілактичні заняття  «Дії населення в умовах надзвичайних ситуацій 

воєнного характеру» та «Єдиний урок з безпеки».  

Випадків травмування учнів під час освітнього процесу та в побуті у 

2022/2023 навчальному році немає. 

 

 

                                                                                                                          

 

 


